y *Non domiciliu sequitur*, scilicet patris: vt infra eo. l. libertus s. patris. cum ipse filius sua voluntate sibi constituit vbi vult: vt. s. l. placet. & l. seq. sic ergo not. q filius sua propriam originem sequitur, qua nec mutare potest: vt supra proximi. respō. Item & patris sui: vt hic: & etia illam no potest mutare: vt. s. l. proximi. cu concor. quod accipe in ea quam pater habuit ex se: non ex origine sui patris. alioquin oporteret nos querere vbi natus fuit Adam, scilicet agrum Damascenum. Sed, pro deo, in quo sequitur originem sui patris, vel suam? Respon. quatum ad honores, & quatum ad tutelam quas in illis locis habet necesse agnoscere: vt C. vbi petu. vel cu. l. j. non quantum ad alia munera: vel vt ibi conuenitur: sicut dicit in municipio tras-

lato ad dignitatem senatoriam: vt. j. eo. l. municeps. & sic etiam intelligitur supra de senat. l. pen. non ergo patrimonialia munera vel alia personalia ibi subit, nisi alibi habeat domiciliu. & eadem possunt dici in eo qui per manumissionem fit municeps: vt non sequatur nisi in praemissis quae dixi ratione originis. Alij dicunt praedicta vera, nisi in origi. ppria: quo casu omnia ibi subit: vt dicunt. & sic intelligitur. s. de sena. l. pe. Tu dic quod in omnibus subit munera ratione suae vel paternae originis vel manumissionis: vt hic: nisi habeat alibi domiciliu: quia tunc nihil ibi subit oneris vel honoris: vt C. de mu. & orig. l. filios. lib. x. Nec obstat de senatore: quia in eo est speciale propter dignitatem, vt liberetur a muneribus municipij sui. Sed hoc reprobatur. C. de muni. & orig. l. fi. lib. x. vnde prima placet.

z *Alteros*, id est alios. & facit infra eo. l. si quis. & supra eo. l. Labeo. Accur.

a *Vel domiciliu*, hoc quando patronus ibi habet domiciliu vbi est eius origo. alioquin contra: vt. j. eod. l. eius qui. vel verius subaudi, interim Azo. & facit. j. eo. l. filij. in prin. & l. municeps. & s. l. j. in prin. & j. l. proximi.

b *Ex his*, scilicet libertinis.

c *Si quis a pluribus*, s. l. proximi. s. fina.

d *Non debere. Frumentum*, pro omni blado ponitur: vt. j. de ver. sig. l. frugem.

e *Cautum est*, ad hoc supra ad. l. Iuliam de anno. l. fina. & infra

de admini. re. ad ciui. perti. l. decuriones.

**E** *Imo. Edictus est. supra de sta. ho. l. lex.*  
**S** *Imile. In bonis. tacite obligatis, quæ fiscus habet: vt hic, & .3. de iure fisci. l. aufertur. §. fiscus. non ciuitas: vt. C. de iure reip. l. ij. lib. xj. Item fiscus habet personale priuilegium: quia primo de bonis ei satisfi:*

vt hic, & supra de priui. cre. quod quis. Non ciuitas alia, nisi per priuilegium, vel nisi Romana: vt hic subiicit, & .3. de priui. cre. l. pe. §. j. & nisi Antiochena: vt in eo. tit. l. antepe. & fa. infra de verb. sig. l. cum qui vectigal. & supra de vsur. l. etiam. & qui po. in pig. habe. si pignus. & j. eo. Lucius. & supra ad Mace. l. nihil. & . C. de bo. va. l. j. & dic vt not. C. de debi. ciui. l. ij. lib. x.

**I** *Mperator.] CASVS.*

In ciuitate Mutinæ sūt duo potestates: quibus in solidum est commissum officium potestatis simul gerendum. ipsi inter se diuiserunt regimen. dicitur quod officium & periculum est commune: hoc tamen ordine, vt ex mala administratione vnus, alter, scilicet collega teneatur, si ille qui male gessit, non est soluendo tempore finiti officij, nec fideiussores ei, item nec ille qui eum nominauerat, siue elegerat. nam aliquo istorum existente soluendo, collega non conuenitur. Item si nominator conuentus soluat, non aget contra collegam eius pro quo soluit. & quod dixi quando ambo gesserunt: idē est seruandum & si vnus tātum gessit, & male. nam primo ipse conuenitur: secundo eius fideiussores: tertio nominatores eius: vltimo

collega. nec conqueratur nominans, cum scire debeat, eum quem nominat, indiuiduum officium & commune periculum suscepturum. idem seruatur & cum ambo gesserunt: vt infra. l. imperator. & hoc dicit hæc lex cum duabus sequen. Fran.

**c** *Magistratum. dic quod simul gerendum fuit iniunctum, sed ipsi sua auctoritate diuiserunt.*

**d** *Indiuiduum. & teneretur in solidum, sed ordine qui sequitur: vt. j. eo. l. quid ergo. j. respon. & dic vt. j. eo. l. magistratus.*

**e** *Collega. datiuus casus.*

**f** *Adscribitur. ita vt teneatur vnus pro administratione alterius.*

**g** *Intervenit. id est fideiussorunt. ad quod. j. de admi. re. ad ciui. perti. l. ij. & . iij. in princ. & . §. antepe. & . §. fi. & . C. de conue. fisc. de. l. quoniam. lib. x. & quo quis or. con. l. iij.*

**h** *Seruari possit. reip. priuatus enim non tenetur: vt. §. l. quoties. §. pe. & de magi. con. l. j. in prin. Accur.*

**i** *Honore. aliās honore: aliās onere. & facit. C. de proba. l. ex persona. & infra eo. l. ordine. §. j. & . C. de peri. & cō. rei ven. l. j. & supra de fideiuss. l. fideiussores. quis autem probet hoc, dic vt supra de proba. l. non est. & supra de magi. con. l. j. §. si magistratus. & de admi. tut. l. Titium. §. Lucius.*

**k** *Sit idonea. scilicet nunc.*

**l** *Fuit. persona magistratum, vel fideiussorum.*

**m** *Vnusquisque. magistratum.*

**n** *Nominauit. Quid est ergo quod dicitur. C. de magi. con. l.*

aduersus, scilicet nominantem non teneri antequam bona principalis & fideiuss. & collegæ excutiantur? Respon. aliud forte in tutoribus, vt ibi: & aliud in magistratibus, vt hic. vel hic forte expresse fuit dictum tempore nominationis, vt possent conueniri antequam collega conueniatur: ibi simul. Vel verius: hic forte

uēdo sit: vtrum in eum prius actio reddi quasi fideiussorem debeat, an verò nō aliās quàm si res à collega seruari non potuerit? Sed placuit, fideiussoris exemplo priorem conueniendum, qui nominauit: quoniam collega quidem negligentiae ac poenæ causa: o qui verò nominauit, fidei ratione conuenitur: p

**XII. IDEM libro primo Responsorum.**

**E** *T ei cōtra nominati collegam actionem vtilem dari non oportet. q*

**XIII. IDEM libro secundo Quaestionum.**

**Q** *Vid ergo si alter ex magistratibus toto anno a abfuerit, aut fortè præsens, per contumaciam siue ignauiam vel ægram valitudinem reipublicæ negotia non gesserit, & omnia collega solus administrauerit, nec tamen tota res ab eo seruari possit? Talis ordo dabitur, vt in primis qui reipublicæ negotia gessit, & qui pro eo cauerunt, in solidum conueniantur: mox peractis omnibus periculum agnoscat qui non idoneum nominauit: postremò alter ex magistratibus qui reipublicæ negotiis se non immiscuit. Nec iuste, qui nominauit, vniuersi periculum recusauit: \* cum scire deberet, eum qui nominaretur, indiuiduum officium, & commune periculum suscepturum. u Nam & cum duo gesserunt, & ab altero seruari quod debetur, non potest: qui collegam x nomi-*

rius, nisi demum nominatore excusso: vt hac. l. in princ. sed aliud est in tutoribus tunc: vt. C. de administ. tuto. l. ij. in fin. & supra de administ. tuto. Lucius. §. j. sed si vnus gessit tantum: si omnibus fuit iniunctum indiuisim, idem est quod in superiori proxi. casu: vt infra eo. l. quid ergo. Idem in tutore: vt supra de tu. & ra. dist. l. j. §. nunc tractemus. Et sic no. esse duos tractatus. vnus quando respu. agit contra magistratus, & eorum fideiussores vel nominatores. & de hoc principaliter dicit hic. alius quando priuatus, scilicet pupillus vel adultus agit contra tut. & cura. eorum, vel fideiussores, vel magistratus: de quo principaliter not. C. de diui. tu. l. ij. & C. de transac. l. j.

**o** *Causa. scilicet conuenitur.*

**p** *Conuenitur. ad quod supra de dolo. l. Sabinus.*

**q** *T ei. Non oportet. id est, nominator vnus cum prius conuenitur quàm collega, non aget contra alium collegam. f. nominati. & sic iungitur cum. l. superiori. sed collegæ in collegam datur: vt. §. de tut. & ra. dist. l. j. §. nunc tractemus.*